
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 43 del 19/01/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI TEST FILMARRAY (EX DETERMINAZIONE N. 687/2021) – PROCEDURA
NEGOZIATA PER LA FORNITURA SEMESTRALE DI UN SISTEMA AUTOMATICO MONOTEST
IN GRADO DI ESEGUIRE LA RICERCA DIRETTA DI ACIDI NUCLEICI CON TECNOLOGIA
MULTIPLEX DI PATOGENI DEL TRATTO RESPIRATORIO PER I PAZIENTI COVID E CRITICI
DA DESTINARE ALLA UOSD MICROBIOLOGIA DELL’AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO” DI
CASERTA – INTEGRAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/01/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  DI  TEST  FILMARRAY  (EX  DETERMINAZIONE  N.  687/2021)  –
PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA SEMESTRALE DI UN SISTEMA AUTOMATICO
MONOTEST  IN  GRADO  DI  ESEGUIRE  LA RICERCA DIRETTA DI  ACIDI  NUCLEICI  CON
TECNOLOGIA MULTIPLEX DI PATOGENI DEL TRATTO RESPIRATORIO PER I PAZIENTI COVID
E  CRITICI  DA  DESTINARE  ALLA  UOSD  MICROBIOLOGIA  DELL’AORN  “S.  ANNA  E  S.
SEBASTIANO” DI CASERTA – INTEGRAZIONE

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso  
- che con Determina Dirigenziale n. 687/2021, questa AORN ha aggiudicato, in favore della Ditta

Biomerieux Italia S.p.A., la fornitura semestrale di un Sistema automatico monotest in grado
di eseguire la ricerca diretta di acidi nucleici con tecnologia multiplex di patogeni del tratto
respiratorio  per  i  pazienti  Covid  e  critici,  da  destinare  alla  UOSD  Microbiologia,  per
l’importo complessivo di € 44.850,00 IVA esclusa (contratto informatico n. 46/63432 –
decorrenza dal 09/08/2021 al 15/02/2022);

- con successiva Determinazione Dirigenziale n. 972/2021, stante il perdurare della nota emergenza
sanitaria da Covid-19, su specifica richiesta del Responsabile della UOSD di Microbiologia, questa
AORN  ha  proceduto  all’applicazione  del  quinto  d’obbligo,  ai  sensi  dell’art.  106  del  D.  Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii, sul contratto in essere con la ditta Biomerieux Italia S.p.A., onde evitare la
paralisi delle attività essenziali;

Rilevato 
- che il Responsabile della UOSD di Microbiologia, con nota prot. n. 442/i del 05/01/2022 (All.1), ha

richiesto  alla  UOC  Provveditorato  ed  Economato  “a  causa  del  perpetuarsi  della  situazione
pandemica da Covid-19 avendo già usufruito del quinto d’obbligo ed avendo esaurito ad oggi il
budget a disposizione dei test sindromici, l’integrazione del relativo contratto per ulteriori sei mesi
di n. 300 test KIT RP 2.1 PLUS PANEL IVD e n. 90 test KIT PNEUMONIAE PANEL PLUS 30”; 

- che, in pari data, il predetto Responsabile ha, altresì, dichiarato che l’utilizzo dei test in questione è
correlato al sistema di cui alla Determina n. 687/2021, già in uso presso il Laboratorio aziendale; 

- che la richiesta  è stata validata  dal  Capo Dipartimento ed autorizzata dalla Direzione Sanitaria
Aziendale, come emerge dalla disamina della stessa;

- che, pertanto, la UOC Provveditorato ed Economato, con nota prot.  1397/U del 14/01/2022, ha
richiesto  alla  Ditta  in  parola  di  manifestare  la  propria  disponibilità  ad  eseguire,  a  condizioni
migliorative rispetto a quelle di aggiudicazione, la fornitura di:
 n. 300 test KIT RP 2.1 PLUS PANEL IVD 30;
 n. 90 test KIT PNEUMONIAE PANEL PLUS 30;

- che, in pari data, a mezzo pec (All.2), la ditta Biomerieux Italia S.p.A ha riscontrato, confermando i
prezzi aggiudicati con Determina 687/2021, come di seguito riportato:
 KIT RESPIRATORI PANEL IVD 30 – cod. 423740 – prezzo unitario offerto € 125,00 oltre IVA

   

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

al 5%;
 KIT PNEUMONIAE PANEL PLUS – cod. RFIT-ASY-0143 – prezzo unitario offerto € 180,00

oltre IVA al 22%; 

Considerato 
- che,  a  tutt’oggi,  permane  la  pandemia  Covid-19  e,  pertanto,  ricorre  l’esigenza  urgente  ed

indifferibile di approvvigionarsi a tutela della salute pubblica (art. 32 Cost.);
- che per quanto innanzi si rende indispensabile procedere all’integrazione della fornitura correlata al

contratto informatico n. 46000633432, aggiudicato in favore della Ditta Biomerieux Italia S.p.A.,
giusta Determinazione 687/2021, per un fabbisogno semestrale, come di seguito specificato:
 n. 300 test KIT RP 2.1 PLUS PANEL IVD 30 – cod. 423740 – al costo unitario di € 125,00

oltre IVA al 5% come per legge;
 n. 90 test KIT PNEUMONIAE PANEL PLUS 30 – cod. RFIT-ASY-0143 – al costo unitario di

€ 180,00 oltre IVA al 22% come per legge;

Esaminati tutti gli atti integralmente riportati ed allegati al presente provvedimento;

Ritenuto
- per le motivazioni espresse in premessa, qui richiamate e trascritte a tutela della salute pubblica, di

procedere  all’integrazione  della  fornitura  correlata  al  contratto  del  contratto  informatico  n.
46000633432, aggiudicato in favore della Ditta Biomerieux Italia S.p.A., giusta Determinazione
687/2021 per un fabbisogno semestrale come di seguito specificato:
 n. 300 test KIT RP 2.1 PLUS PANEL IVD 30 – cod. 423740 – al costo unitario di € 125,00

oltre IVA al 5% come per legge;
 n. 90 test KIT PNEUMONIAE PANEL PLUS 30 – cod. RFIT-ASY-0143 – al costo unitario di

€ 180,00 oltre IVA al 22% come per legge;

Attestata
- la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in

materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

- PROCEDERE all’integrazione della fornitura correlata al contratto informatico n. 46000633432,
aggiudicato in favore della Ditta Biomerieux Italia S.p.A., giusta Determinazione 687/2021, per un
fabbisogno semestrale, come di seguito specificato:

 n. 300 test KIT RP 2.1 PLUS PANEL IVD 30 – cod. 423740 – al costo unitario di € 125,00
oltre IVA come per legge;

 n. 90 test KIT PNEUMONIAE PANEL PLUS 30 – cod. RFIT-ASY-0143 – al costo unitario
di € 180,00 oltre IVA come per legge;

- IMPUTARE la spesa complessiva di € 59.139,00 IVA compresa sui conti economici sul bilancio
2022, come di seguito specificato: 

 n.  300 test  KIT RP 2.1 PLUS PANEL IVD   € 39.375,00 IVA compresa al  5%, da
imputarsi sul conto economico 5010105010 “Dispositivi medico-diagnostici in vitro” –

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

centro di costo FB000105 (COVID 19  - CORONAVIRUS);
 n. 90 test KIT PNEUMONIAE PANEL PLUS 30  € 19.764,00 IVA compresa al 22%,

da  imputarsi  sul  conto  economico n.  5010105010 ““Dispositivi  medico-diagnostici  in
vitro”; 

- NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Biomereux Italia S.p.A.;
- TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UOC di

Farmacia, UOSD di Microbiologia e UOC Gestione Economico Finanziaria;
- DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di garantire la regolare

fornitura dei prodotti in questione.

Il Funzionario Estensore
Dott.ssa Ilaria Valentino

                

        IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 
ED ECONOMATO

      Dott.ssa Teresa Capobianco

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA DI TEST FILMARRAY (EX DETERMINAZIONE N. 687/2021) – PROCEDURA NEGOZIATA PER LA
FORNITURA SEMESTRALE DI UN SISTEMA AUTOMATICO MONOTEST IN GRADO DI ESEGUIRE LA
RICERCA DIRETTA DI ACIDI NUCLEICI CON TECNOLOGIA MULTIPLEX DI PATOGENI DEL TRATTO
RESPIRATORIO PER I PAZIENTI COVID E CRITICI DA DESTINARE ALLA UOSD MICROBIOLOGIA
DELL’AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO” DI CASERTA – INTEGRAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€39.375,00

19/01/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

centro di costo FB000105 - COVID 19

2022 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€19.764,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




